福井行書広第５３号

令和２年５月２９日

会 員 各位

福井県行政書士会

会  長 坪川 貞子

広報部長 吉田 茂和

（公印省略）

「福井県行政書士会ホームページ」のリニューアルに伴う

情報の提供について（お願い）

日頃は、本会の運営にご指導ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、「福井県行政書士会ホームページ」をリニューアルすることといたしました。

スマートフォンやタブレット等の情報機器端末やインターネット利用の一般化、利用率の増加

など、年代を問わず急速に浸透している社会の情報化・IT 化を鑑み、ホームページの利便性を向

上させることで行政書士を必要としている県民の皆様により一層のサービスを提供することが目

的です。

１．会員検索機能を追加します

今回のホームページリニューアルにあたり、福井県行政書士会に所属する会員の検索機能を

強化いたします。

【現状】「会員のご紹介」ページに、支部ごとの所属会員が 50音順に表示される

【リニューアル後】「市町」「取扱業務」を選択して検索すると、該当する会員がランダム順にリ

スト表示される。

（例）「あわら市」「相続」で検索すると、事務所があわら市にあり取扱業務として相続を申告し

ている（会員名簿に記載されている）会員が表示される。該当会員が複数いる場合は、検

索するたびに表示順が入れ替わる。

   リニューアル後の検索機能のデモを以下のＵＲＬからご覧いただくこともできます。ご興味

のある方は体験してみてください。

【検索機能デモサイトＵＲＬ】https://test.fukui-gyousei.org/sdemo/

２．取扱業務情報が必要です

県民の皆様に、必要な業務を扱っている会員を簡単かつ正確に探していただくため、ホームペ

https://test.fukui-gyousei.org/sdemo/

ージの会員情報として取扱業務の情報を登録する必要があります。

ホームページの検索で利用を希望する取扱業務情報は、別紙①に記載してください。

（別紙①の返信がない会員は、現在の会員名簿の情報を基に作成いたします）

つきましては、ホームページを通じてより正確な情報を発信するために、一人も余すことな

く正確な最新情報をご提供くださるよう、ご協力をお願いいたします。

取扱業務をきちんと会員情報として登録すればホームページでの検索結果に表示され、そこ

から受任につながる可能性が増えます。ぜひ取扱業務情報のご提供をお願いいたします。

３．掲載項目

（１）所属支部

（２）氏名

（３）事務所の電話番号

（４）郵便番号・事務所所在地

（５）Eメールアドレス（任意、希望者のみ）

（６）ホームページ URL（任意、希望者のみ）

（７）取扱業務（任意、詳細は別紙①を参照）

（８）特定行政書士

（９）申請取次行政書士

（10）丁種封印業務受託者

（11）著作権相談員

４．情報の提供方法

上記の掲載事項について別紙①に記載をお願いいたします。

ただし、最新の会員名簿に記載されている事項に関しては、変更がある事項の記載のみで構

いません。変更の記載がなければ、任意の項目以外はそのまま会員名簿の情報を掲載いたしま

す。取扱業務に関しては、可能な限り最新の情報を提供してください。

令和元年１２月１日以降に入会された方は、希望の掲載内容を別紙①に記載してください。

５．返信方法・返信期限

【返信方法】

（１）別紙①ファイルをメールに添付して返信

      返信先メールアドレス：postbox@office-kawai.jp

（２）別紙①を FAXで返信

      返信先 FAX番号：050-3730-8122

※ 郵送または電話での返信はご遠慮ください。

【返信期限】

令和２年６月１５日（月曜日）